
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗӘЛӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г-Мензеяинск №

О повышении должностных окладов работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы 
Мензелинского муниципального района

В целях обеспечения социальных гарантий работников отдельных организаций 
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате 
труда работников бюджетной сферы согласно Постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан № 655 от 05.08.2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Е Повысить с 1 октября 2020 года размеры месячных должностных окладов 
руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на 
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением 
Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района от 
27.04.2018 года № 486 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций 
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате 
труда работников бюджетной сферы Мензелинского муниципального района».

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, 
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер 
должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной 
организации бюджетной сферы в Мензелинском муниципальном районе Республики 
Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан, в 1,03 раза и установить его в размере 11 498 рублей.

3. МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией
настоящего Постановления, 
Мензелинского му!

4. У станов! 
октября 2020 го!

Руководитель

предусмотренных в бюджетев пределах средств, 
района на 2020 год.

е настоящего постановления вступают в силу с

К.Р.Назмиев

01


